
O ZMOKU i nie tylko 
 
Problem ZMOKU czyli Zintegrowanego Modułu Obsługi Końcowego Użytkownika, był jednym z ważniejszych 

tematów ostatniego posiedzenia Zarządu Głównego Stowarzyszenia Urzędników Stanu Cywilnego RP, które 

odbyło się 1 grudnia 2011 w Łodzi. Dyskusja toczyło 

się także wokół planów działalności i rozwoju 

Stowarzyszenia w ciągu najbliższych lat. 

Zarząd zapoznał się z materiałem poświęconym 

ocenie przebiegu i rozliczeniem finansowym XI 

Kongresu Europejskiego Stowarzyszenia Urzędniczek 

i Urzędników Stanu Cywilnego i V Walnego 

Zgromadzenia Delegatów SUSC RP w Zielonej Górze 

w dniach 18-21 maja 2011 r. Sprawozdanie zostało 

przyjęte bez uwag, zaś organizację kongresu oceniono 

bardzo wysoko. Co najważniejsze takie same opinie 

wyraziły stowarzyszenia z innych krajów, których przedstawiciele gościli w Zielonej Górze, czego owocem była 

prośba Rady Programowej EVS, aby Tomasz Brzózka, Prezes Zarządu Głównego SUSC RP był pośrednikiem 

w nawiązywaniu ściślejszej współpracy EVS ze stowarzyszeniami USC z innych krajów Europy środkowo-

wschodniej, które do tej pory nie są członkami 

europejskiego stowarzyszenia. 

Następny – XII Kongres ma się odbyć 15-18 kwietnia 

2012 r. w Wiedniu. Jak co roku Polskę będą 

reprezentowali najbardziej aktywni członkowie SUSC 

RP. 

Zarząd główny ustalił, że w tej kadencji będzie dążył 

do ożywienia istniejących oddziałów stowarzyszenia 

oraz stworzenia nowych oddziałów – m.in. 

wielkopolskiego oraz być może także opolskiego 

i dolnośląskiego, w których – z powodu braku 

oddzielnych struktur - szkolenia organizowane są zbyt 

rzadko. Zarząd główny chętnie nawiązałby współpracę z kierownikami usc z tych terenów, którzy chcieliby podjąć 

się organizacji oddziałów. Tymczasem, w trakcie rozpoczętej kadencji planowane jest objęcie planem seminariów 

szkoleniowych wszystkich województw, również tych w których nie powstały jeszcze oddziały. W bieżącej 

kadencji, położony zostanie większy nacisk na współpracę Stowarzyszenia z mediami. 

Celem Zarządu będzie także podejmowanie wszelkich możliwych działań w zakresie nowelizacji prawa 

regulującego rejestrację stanu cywilnego, m.in. poprzez poprawę współpracy z Ministerstwem Spraw 

Wewnętrznych. Ścisła współpraca jest planowana także z niedawno powstałym, nowym resortem Administracji 

i Cyfryzacji, szczególnie w perspektywie rozwoju programu pl.ID. 

To właśnie temat ZMOKU, który ma być lada dzień wdrażanych w urzędach stanu cywilnego był jednym 

z ważniejszych tematów łódzkiego posiedzenia. Problem okazało się, to iż 1 grudnia dostawcy aplikacji dla usc 

nie otrzymali dostępu do środowiska testowego, tak aby móc przed końcem roku zainstalować w obsługiwanych 

urzędach nową wersję aplikacji, zapewniającą bezpośrednią łączność z PESEL. Centrum Projektów 

Informatycznych MSWiA nie udostępniło środowiska i być może udostępni je dopiero w styczniu. Dla wszystkich 
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urzędów stanu cywilnego oznaczać to będzie jedno – konieczność pracy w dwóch systemach jednocześnie. 

Najbardziej uciążliwe będzie to dla urzędów w większych miastach, tam gdzie rejestruje się dużo zdarzeń stanu 

cywilnego. Najmniej odczują to mniejsze gminy oraz te, na terenie których nie ma szpitali. Z uwagi na wagę 

tematu Zarząd Główny wystosował stanowisko w tej sprawie, które przesłane zostało do wszystkich urzędów 

stanu cywilnego w Polsce oraz do Ministra Spraw Wewnętrznych (treść publikowana na stronie Stowarzyszenia – 

www.susc.pl). 

Warto dodać, że Zarząd Główny Stowarzyszenia RP V kadencji obradował w kompletnym składzie. 

Postanowiliśmy skorzystać z okazji, by się przedstawić koleżankom i kolegom, którzy nie brali udziału w Walnym 

Zgromadzeniu i w czasie jednej z przerw wykonaliśmy okazyjną „wizytówkę”. 
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